intérprete en lengua de se-
ñas para personas sordas
y, además postular a mate-
riales de apoyo, principal-
mente, en los ámbitos de
tecnología, hardware y soft-
ware".

La beca tiene un monto
único total para financiar
servicios de apoyo equiva-
lente a tres millones ciento

treinta y cinco mil pesos
($3.135.000.) y contempl
tres modalidades, siend
una de ellas la Modalid
de Servicios de Apoyo, q
entrega recursos para el
funcionamiento de un ser-
vicio de asistente personal
o intérprete de Lengua de
Señas.

El proceso de postula-
ción se realiza en la plata-